
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31

«МЕДВЕЖОНОК»
ул. Нефтяников, 74а, г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, Российская Федерация, 628615

Телефоны: 46-21-48, 46-11-69, тел./факс: 43-40-53, электронная почта: sad31-31@mail.ru

П Р И К А З

От 18.10.2023  № 476

О проведении тематического контроля в ДОУ

На основании плана контрольной деятельности в МБДОУ ДС № 31 «Медвежонок» на 2023-
2024 учебный год,  в  целях изучения,  анализа  и оценки уровня содержания образовательного
процесса  по формированию основ профориентационной деятельности у воспитанников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести  тематический  контроль  по  теме  «Анализ  содержания  образовательного
процесса   по  формированию  основ  профориентационной  деятельности  у  воспитанников»  в
период с 30.10.2023 по 17.11.2023.

1. Утвердить состав комиссии для проведения контроля:
А.Р. Жданова, Буркова А.Р. – председатель комиссии
М.П. Былинина – воспитатель группы № 11
Э.Г. Шарипова – воспитатель группы № 8
Н.В. Ербулатова– воспитатель группы №10
Е.И.Сидорова– воспитатель группы №14
И.Н.Мещененкова – учитель-логопед
Н.Б.Боровских– воспитатель группы №13

            Е.А.Красикова – воспитатель группы №9
            З.А.Щербанюк - воспитатель группы № 12
            Е.А.Язвекно – воспитатель группы №10
            Г.Ф.Сабитова-воспитатель группы №9

2. Утвердить план – задание проведению тематического контроля (приложение 1);
3. Утвердить график проведения контроля (приложение 2);
4. Воспитателям всех возрастных групп, специалистам: обеспечить необходимые условия для
осуществления контроля согласно критериям оценки.
5. Комиссии в срок до 20.11.2023 подготовить аналитическую справку по итогам проверки.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                          Н.В. Дирлам



Приложение 1
  От 18.10.2023  № 476

План-задание
на проведение тематического контроля

Разделы плана Содержание контроля Методика организации
контроля

Оценка профессиональных 
умений педагогов

Анализ  уровня  грамотности
педагогов  по формированию  у
детей  предпосылок  ранней
профориентации

Наблюдение за работой 
педагогов с детьми при 
организации сюжетно-ролевых 
игр

Создание  условий  для
формирования  у  детей
предпосылок  ранней
профориентации

Анализ  оснащения  РППС  групп
профориентационным
содержанием.

Анализ и оценка содержания 
РППС

Оценка  системы  работы  с
родителями

Наличие  тематических  выставок
по  вопросам  ранней
профориентации детей

Анализ  материалов  по
организации  работы  с
родителями,  собеседование  с
педагогами.



С приказом   От 18.10.2023  № 476 ознакомлена и согласна:

№ Ф.И.О. Должность Дата ознакомления Подпись





                                                                                                       

                   

                       



Приложение 2
   к приказу от 06.10.2021   № 462

График тематического контроля

«Анализ уровня функциональной грамотности педагога» 

в период с 17.10.2022 по 03.11.2022

№ Направление контроля Ф.И.О. педагога Дата проведения

1. Оценка профессиональных умений педагогов Татлыбаева Ф.Ф. 25.10

Егорова Л.И. 25.10

Таравердиева Р. 25.10

Гимаева Л.Й. 25.10

Кислицына Н.Г. 26.10

Червякова И.Н. 26.10

Лакеенко Е.В. 27.10

Тартышная М.В. 27.10

Красикова Е.А. 27.10

Королева И.Ю. 28.10

Боровских Н.Б. 28.10

Сабитова Г.Ф. 28.10

Есипова В.Д. 28.10

Хуснутдинова З.М. 29.10

Жаркова Э.В. 29.10

Вязовцева В.А. 29.10

Щербанюк З.А. 29.10

Целищева Н.М. 01.11

Журавлева Н.Ю. 01.11

Гурбаналиева М.И. 01.11

Брагина Н.Л. 01.11

Вовк В.В. 02.11

Зиянгирова Э.Р. 02.11

Булатова  С.А. 02.11

Хисамова Т.Н. 02.11

Бураншин А.Р. 02.11



1 корпус

Кармышакова Г.Ш. 20.10

Гайнанова А.Я. 21.10

Янусова Э.В. 20.10

Касимова Р.Г. 21.10

Понамарева Н.В. 22.10

Бармакова А.А. 23.10

Солонская С.В. 22.10

Айсматуллина Л.Ш. 23.10

Поварницина А.А. 26.10

Шарипова Э.Г. 27.10

Гараева Г.М. 26.10

Пятилова А.С. 27.10

Сидорова Е.И. 28.10

Кулакова О.В. 29.10

Насретденова В.Р. 28.10

Чмиль Е.В. 29.10

Кащеева Е.В. 30.10

Захратуллаева З.Р. 2.11

Шуляк А.Ф. 30.10

Жигадло С.Ж. 02.11

Кравченко В.И. 03.10

2. Создание условий для формирования 
функциональной грамотности

Все возрастные группы, 
специалисты

05.11

3. Оценка системы работы с родителями Все возрастные группы,
специалисты

06.11


	
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31
	«МЕДВЕЖОНОК»
	Разделы плана
	Содержание контроля
	Методика организации контроля
	Наблюдение за работой педагогов с детьми при организации сюжетно-ролевых игр
	Анализ оснащения РППС групп профориентационным содержанием.
	Анализ и оценка содержания РППС
	Оценка системы работы с родителями
	Анализ материалов по организации работы с родителями, собеседование с педагогами.

